

Nordting skiltet Sombybrua

Nullpunktet og «Sombybrua» var to viktige punkter under Altaaksjonen. Mange mener at stedene burde bli markert, men ingenting har skjedd. Derfor bestemte folkebevegelsen Nordting seg for å gjøre nettopp det.

Av Krister Sandaker Tårn

KRISTER@KRONSTADPOSTEN.NO – 948 91 607

40 år etter hendelsen som gjorde at brua er kjent som «Sombybrua», har både brua og Nullpunktet blitt skiltet av Nordting.

– Dette er et viktig sted i historien om nord og historien om Sápmi, sier Amund Sjølie Sveen til NRK, som driver prosjektet Nordting.

En viktig del av vår historie

NRK skriver at Sveen oppdaget at det ikke fantes noe som helst markering av stedet, da de markerte den store politiaksjonen som skjedde ved Nullpunktet, vinteren 1981. Nå har de hengt opp skilt på begge plassene. Det har kulturleder i Alta, Tor Helge Reinsnes Moen fått med seg.

– Jeg kjenner godt til Nordting som



Amund Sjølie Sveen i fjæra på Amtmannsnes.

står bak stuntet og jeg har sett ulike stunt de har gjort rundt omkring i Norges land, både med symboler og teaterforestillinger. Jeg synes det er litt gøy at de også gjør ting i Alta, innleder han.

Reinsnes Moen forteller at det lenge

har vært diskusjon fra alle hold, både politisk, administrativt, fra enkelt personer og organisasjoner om at Alta kommune og/eller Sametinget burde ta initiativ til å markere Nullpunktet på et eller annet vis. Han forteller også at Amund og Nordting har utfordret han tidligere, selv om han mener de heller burde utfordret det på politisk nivå.

– Som kulturleder i Alta synes jeg det er en god diskusjon. Jeg har tidligere sagt meg helt enig i at vi sammen burde jobbe for å markere Nullpunktet. Det er en veldig viktig del av vår historie, og det er kanskje greit å markere hvor starten på Sametinget var, som et eksempel.

Håper Nullpunkt-skiltet får stå
«Sombybrua» har blitt et naturlig navn på brua siden den kjente hendelsen. Kulturlederen forstår hvorfor skiltet skaper diskusjoner.



Sombybrua.